UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày     tháng 06 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số
Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 15/11/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh về thực

hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về chuyển đổi số

tỉnh Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 21/4/2022 của Ban Chỉ đạo Chuyển

đổi số tỉnh Tuyên Quang về hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh

Tuyên Quang năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-STP ngày 11/05/2022 của Sở Tư pháp về thực

hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh về thực hiện

Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về chuyển đổi số tỉnh

Tuyên Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 01/KH-

BCĐ ngày 21/4/2022 của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang về hoạt

động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Tư pháp tỉnh Tuyên

Quang gồm:

1. Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Phó Giám đốc thường trực Sở Tư pháp - Phó Trưởng Ban Chỉ đạo;

3. Chánh Văn phòng Sở - Thành viên thường trực.

4. Chánh Thanh tra Sở - Thành viên.

2

5. Trưởng Phòng Xây dựng, Kiểm tra, thi hành pháp luật và Phổ biến giáo

dục pháp luật - Thành viên.

6. Trưởng phòng Bổ trợ và Hành chính tư pháp - Thành viên.

7. Phó Chánh Văn phòng Sở - Thành viên kiêm thư ký;

8. Chuyên viên Quản trị mạng, Phòng Xây dựng, Kiểm tra, thi hành pháp

luật và Phổ biến giáo dục pháp luật - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ

chuyển đổi số thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Tư pháp theo phân công

của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tuyên Quang; đôn

đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của Sở Tư

pháp; sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp thực hiện chuyển đổi số thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Tư pháp.

2. Nhiệm vụ của từng thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo phân

công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở Tư pháp; Chánh Thanh tra Sở Tư pháp; Trưởng

phòng; Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều

1 Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;                                            (B/cáo)
- BCĐ Chuyển đổi số tỉnh (Sở TTTT);
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;
- Như Điều 3;
- Trang TTĐT STP;
- Lưu: VT,VP.KXThành.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-13T14:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-13T15:57:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-13T15:57:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-13T15:57:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!